дело № 05-0117/78/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

05 апреля   2021 г.

                      г.Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Бора И.Ю., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   в отношении:

Аблялимовой-Лапа С.Э., «дата» года рождения, уроженки к/с Баяут Баяутского района Сырдарьинской области УзССР, гражданки Российской Федерации, не замужней, имеющего двух малолетних детей: «информация иъзята»,  работающей воспитателем в МБДОУ «наименование» в «адрес», зарегистрированной и проживающей по адресу:  «адрес»
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,
установил:
          Аблялимова-Лапа С.Э. «дата» час., находясь по месту своего проживания по адресу: «адрес» в результате происшедшего конфликта умышленно нанесла Лапа А.М. один удар по левой кисти и иные насильственные действия выразившееся в укусе 4-го пальца правой кисти, 4-го костно-фалангового сустава,  чем причинила ему телесные повреждения, не повлекшие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, которые согласно акта судебно-медицинского освидетельствования  ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» «номер» от «дата»  расцениваются как телесные повреждения, не причинившие вред здоровью,  чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.

Аблялимова-Лапа С.Э. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась.

Лапа А.М. в судебном заседании дал пояснения в соответствии со сведениями, указанными в протоколе об административном правонарушении.
Изучив представленные  материалы, мировой судья считает, что вина Аблялимовой-Лапа С.Э. подтверждается совокупностью представленных доказательств:
-  протоколом об административном правонарушении «номер» от «дата» в отношении Аблялимовой-Лапа С.Э. по ст.6.1.1 КоАП РФ;
- копией   письменных объяснений Лапа А.М. от «дата» о том, что по  адресу:  «адрес»  проживают его дети вместе с матерью Аблялимовой-Лапа С.Э. Указал, что решением Симферопольским районным судом Республики Крым, установлен порядок общения с детьми в присутствии матери.  «дата» около 10:00 приехал к ним домой и хотел провести с детьми время в парке. Однако, на  просьбу поехать с детьми Аблялимова-Лапа С.Э. ответила отказом и сказала, чтобы он ехал без нее, что противоречит решению Симферопольского суда. На что Лапа А.М. взял телефон, чтобы снять на видеозапись отказ, Аблялимова-Лапа С.Э.  ударила его и выбила  телефон из рук и когда он  наклонился, чтобы взять телефон она укусила его за правую руку, в результате были причинены телесные повреждения. Указал, что ей телесные повреждения не наносил.
- копией письменных пояснений Аблялимова-Лапа С.Э. от «дата»;
- копией акта судебно-медицинского освидетельствования «номер» от «дата» причиненные Лапа А.М. телесные повреждения расцениваются как телесные повреждения, не причинившие вред здоровью;

Обстоятельств  смягчающих либо отягчающих ответственность не установлено.

Учитывая изложенное в совокупности, при  назначении наказания  принимается   во внимание характер и степень опасности совершенного административного правонарушения,  связанного со здоровьем населения, а также  личность  виновной, которая  не замужем,  имеет двоих  малолетних детей. Ее отношение  к содеянному, а также  установленные судом обстоятельства, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений. Иное наказание, с учетом совокупности всех обстоятельств по делу и личности виновной, ограничений, установленных законом,  применению не подлежит.

Руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 20.25,  29.9-29.11., 32.13 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

             Признать Аблялимову-Лапа С.Э. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере  5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу получатель: Получатель УФК по Республике Крым ( Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230, ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Банка России УФК по Республике Крым г. Симферополя БИК 013510002, Счет 40102810645370000035, ОКТМО 35647000,  КБК 82811601063010101140, УИН 0.

Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
И.Ю.Бора

- 2 -